28/04/2023, 16:54 SEI/IFRO - 1920994 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2048818&infra_siste… 1/3

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

O  DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA CAMPUS COLORADO DO OESTE, no uso de suas atribuições legais e considerando a
Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, TORNA PÚBLICA  a  HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES​ do Edital  Nº 12/2023/COL - CGAB/IFRO, de 10 de abril de 2023, como segue:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

ÁREA: BIOLOGIA

Inscrição Nome Completo Vaga Situação da Inscrição

028 ANDRE DE ALMEIDA SILVA AC HOMOLOGADA

012 ANELISE CARDOSO RAMOS AC HOMOLOGADA

035 CARLA AUGUSTA DE MENEZES AC HOMOLOGADA

031 EDILAINE ALMEIDA LANGA DA
SILVA AC HOMOLOGADA

023 ELIZANGELA APARECIDA CAMPOS
DE SOUZA AC HOMOLOGADA

019 ELVIS DA SILVA LANES AC HOMOLOGADA

003 EMILY LOPES OLIVE AC INDEFERIDA

016 ENI SANTOS DE ARAUJO AC HOMOLOGADA

024 FABIO ARAÚJO DA SILVA AC HOMOLOGADA

036 FRANCINEI DE JESUS RIBEIRO AC HOMOLOGADA

021 GABRIELA AZEVEDO ROCHA AC HOMOLOGADA

032 HELLEN VANESSA SANTOS ALMEIDA AC HOMOLOGADA

034 JOSÉ RODRIGUES DE PAULA JÚNIOR AC INDEFERIDA

040 JOSÉ RODRIGUES DE PAULA JÚNIOR AC HOMOLOGADA

039 KARINA RODRIGUES DA SILVA AC HOMOLOGADA

017 KEILA MIRELLE GONÇALVES
DUQUES AC INDEFERIDA

002 LORAINNY CAROLINA LUCENA DE
SOUZA PPP HOMOLOGADA

025 LUCAS EUGENIO FONTANA AC HOMOLOGADA

027 MAGDA MARIA VIANA DA SILVA AC HOMOLOGADA

011 MICHAEL RUBEM MIRANDA TIAGO AC HOMOLOGADA

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/04/2023

28/04/2023, 16:54 SEI/IFRO - 1920994 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2048818&infra_siste… 2/3

009 NIRVANA CORDEIRO DO
NASCIMENTO RAMOS AC HOMOLOGADA

018 REGINALDO DA SILVA FRANCISCO PPP HOMOLOGADA

030 SYLVIA COELHO ALVES SINEIRO AC HOMOLOGADA

014 WAGNER FERNANDES QUIMAS AC HOMOLOGADA

033 WALCLEYTON RIBEIRO DE SOUSA AC HOMOLOGADA

AC = Ampla Concorrência; PcD = Pessoas com Deficiência; PPP = Pessoas Pretas e Pardas.

ÁREA: FÍSICA

Inscrição Nome Completo Vaga Situação da Inscrição

006 EMERSON SILVA DE ASSIS AC HOMOLOGADA

020 JOÃO GABRIEL COSTA DE FRANÇA
SOUZA AC HOMOLOGADA

001 MARIANE RODRIGUES CORTES PPP HOMOLOGADA

038 ROGÉRIO LÚCIO DE ALMEIDA PPP HOMOLOGADA

AC = Ampla Concorrência; PcD = Pessoas com Deficiência; PPP = Pessoas Pretas e Pardas.

ÁREA: MEDICINA VETERINÁRIA

Inscrição Nome Completo Vaga Situação da Inscrição

042 ALAN RODRIGO POLPETA SANTO AC HOMOLOGADA

026 ANIÉLI GEIKE LUXINGER AC HOMOLOGADA

008 BRUNA EVA BARANECK PPP HOMOLOGADA

004 DOUGLAS ALVES PEREIRA PPP HOMOLOGADA

022 GÉSSICA RAUPP FERMIANO DA CRUZ
LAIA AC HOMOLOGADA

005 HIGOR CHARLESTON CORRÊA
CAMPOS AC INDEFERIDA

007 JAQUELINE MENEZES FRISSO AC HOMOLOGADA

041 JÉSSICA NÚBIA DA SILVA ALMEIDA AC HOMOLOGADA

037 JÉSSYKA CRISTINA PEREIRA GATTI AC HOMOLOGADA

029 KETLIN ELAINE SÍRÍACO PPP HOMOLOGADA

010 MARIANE LINHARES SARAIVA AC INDEFERIDA

013 MARIANE LINHARES SARAIVA AC HOMOLOGADA

015 TAYNARA JAQUELINE BARREIRO DA
SILVA AC HOMOLOGADA

AC = Ampla Concorrência; PcD = Pessoas com Deficiência; PPP = Pessoas Pretas e Pardas.

28/04/2023, 16:54 SEI/IFRO - 1920994 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2048818&infra_siste… 3/3

2. DOS RECURSOS
Não foram impetrados recursos contra a homologação inicial das inscrições.

3. DAS PRÓXIMAS ETAPAS
Os candidatos homologados após julgamento de recursos  deverão enviar o plano de aula para a Prova de

Desempenho Didático conforme estabelecido no item 9.9 e cronograma (Anexo VII) do Edital 12/2023 e Alteração.
O candidato que não enviar o plano de aula no prazo estabelecido será automaticamente DESCLASSIFICADO,

conforme previsto no item 9.9.1 do Edital 12/2023 e Alteração.
A Prova de Desempenho Didático será realizada de acordo com cronograma - (Anexo VIII) e Alteração,

divulgado no endereço eletrônico https://selecao.ifro.edu.br/index.php/pts.
O cronograma para a realização da Prova de Desempenho Didático será divulgado no endereço

eletrônico https://selecao.ifro.edu.br/index.php/pts, conforme data estabelecida no Anexo VIII. e Alteração.
O candidato deverá observar todas as disposições a respeito da Prova de Desempenho didático constantes no

item 9 do Edital 12/2023.

Documento assinado eletronicamente por João Gouveia Coelho, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 28/04/2023, às 17:23,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1920994 e o código CRC
DBD27349.

Referência: Processo nº 23243.004110/2023-98 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 1920994

https://selecao.ifro.edu.br/index.php/pts
https://selecao.ifro.edu.br/index.php/pts
http://www.ifro.edu.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0